



C i t t à d i **M o l f e t t a**

U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici)



Determinazione Dirigenziale

ISCRITTA AL N°

129

IN DATA

24/10/2005

PROROGA SERVIZIO DI VIGILANZA SOC. LA NOTTURNA S.R.L.
PERIODO 01 AGOSTO-31 DICEMBRE 2005, SALVO ANTICIPATA
CESSAZIONE PER AGGIUDICAZIONE NUOVA GARA.



Responsabile del Procedimento:

Oggetto: proroga servizio di vigilanza soc. LA NOTTURNA s.r.l.. Periodo 01 agosto 2005 - 31/12/2005 salvo cessazione anticipata per aggiudicazione nuova gara.

IL FUNZIONARIO

Dell'U.O. Appalti-Contratti-Acquisti

in virtù dell'atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000;

Premesso che:

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.292 del 21.04.1999 veniva approvata la spesa annua di £. 253.211.285, iva compresa, pari a complessivi euro 130.772,71, per i servizi di vigilanza meglio specificati nel citato provvedimento;
- L'esecuzione del servizio stesso veniva affidato, senza preventivo esperimento di gara di appalto, alla soc. LA NOTTURNA srl da Molfetta, in quanto unica società all'epoca autorizzata dalla Prefettura di Bari ad effettuare tale tipo di servizio nel centro urbano di questo comune;
- Detto affidamento veniva disposto per la durata di anni cinque con decorrenza dal 1.1.1999 e quindi fino al 31.12.2003, giusta contratto rep. n. 6590 in data 02 giugno 1999;
- Con determinazione dirigenziale n. 173 del 31 dicembre 2004 è stata disposta proroga di mesi tre, con decorrenza dal 01.10.2004, compreso il servizio di vigilanza presso il sito archeologico denominato "Pulo", nelle more della predisposizione del capitolato speciale per l'espletamento della gara per l'affidamento del nuovo appalto;
- Con successiva determinazione n.8 del 10/02/2005 si prorogava, fino al 30/04/2005, ulteriormente il servizio in parola compreso il servizio di vigilanza presso il Pulo nelle more della predisposizione di tutti gli adempimenti connessi alla revisione del Capitolato Speciale d'Appalto sulla base delle considerazioni eccepite dalla Prefettura e dalla Questura territorialmente competenti con le note rispettivamente del 18/01/2005 e del 26/01/2005, con contestuale riduzione del canone mensile ad € 9.193,53 IVA compresa;
- Con determinazione dirigenziale n. 57 in data 20 maggio 2005 dell'U.O. Appalti, per delega del Dirigente del Settore LL.PP., è stata prorogata la validità del contratto per la durata di ulteriori mesi tre compreso il servizio di vigilanza del "PULO" verso il canone complessivo mensile di € 9.193,53 iva compresa;

- Con determinazione dirigenziale n. 58 in data 27 maggio 2005 dell'U.O. Appalti, per delega del Dirigente del Settore LL. PP. , è stato rideterminato il canone mensile per il periodo dal febbraio 2005 ad aprile 2005 in €.8.215,17;
- Con successiva determinazione dirigenziale n. 66 in data 15 giugno 2005, adottata dall'U.O. Appalti per delega del Settore LL. PP., è stata integrata la determinazione dirigenziale n. 57 in data 20 maggio 2005 per l'attivazione dei servizi di vigilanza dell'Archivio Storico presso la Fabbrica di S. Domenico e dell'Ufficio Centro Storico presso l'Isolato 5 del Rione Catacombe verso il canone mensile per ciascuna struttura di 44,62 euro iva compresa;
- La determinazione dirigenziale n.58/05 non ha modificato anche la determinazione dirigenziale n.57 a causa della loro contemporaneità di adozione;
- Si rende necessario conseguentemente tenere conto in questa sede delle determinazioni n.58/05 e n.66/05 per cui, in primo luogo, la determinazione n.57/05 va modificata nel senso che il canone in essa previsto va ridotto ad €.8.215,17 e in conseguenza della determinazione n.66/05 il canone attuale va aumentato ad €. 8.304,41 iva compresa ($€.8.215,17 + €.44,62 * 2$);

Tutto ciò premesso:

- Tenuto conto che il periodo di proroga sopra menzionato è scaduto e che, quindi, occorre comunque garantire il mantenimento delle condizioni di sicurezza e di tutela del patrimonio pubblico per il periodo necessario alla predisposizione di tutti gli adempimenti connessi all'approvazione del Capitolato Speciale d'appalto e, conseguentemente, alla indizione della gara da parte dell'U.O.Appalti;
- Ritenuto necessario, per motivazioni d'urgenza, concedere una ulteriore proroga del servizio di vigilanza alla società LA NOTTURNA srl per la durata di mesi cinque, decorrenti dal 01/08/2005, subordinandola all'ulteriore riduzione del 5% oltre quello già praticato del 20% sul corrispettivo netto oltre IVA, stante la mancata alea della partecipazione sia pure ad una gara informale, rispetto al contratto rep. n. 6590/1999 innanzi citato, con il corrispettivo complessivo mensile di 7.889,18 euro mensili IVA compresa;
- Dato atto che la soc. "LA NOTTURNA srl" ha accettato la riduzione dell'ulteriore 5% come innanzi detto con riserva di ridurre al minimo della tariffa prefettizia quelli che dovessero risultare inferiori;
- Dato atto che è prossima l'indizione della nuova gara finalizzata all'individuazione dell'istituto di vigilanza cui affidare il servizio alle condizioni più vantaggiose il cui

nuovo capitolato è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.170 del 2 agosto 2005;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267/2000;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Modificare la propria determinazione n.57 in data 20 maggio 2005 per cui sotto il solo profilo contabile il canone mensile ammonta ad €.8.215,17 iva compresa;
3. Prorogare per la durata di ulteriori mesi cinque con decorrenza dal 01/08/2005 il contratto rep. n.6590/1999 con l'istituto di vigilanza La Notturna srl verso il canone mensile di €.7.889,18 IVA compresa, come in premessa rideterminato, salvo anticipata cessazione del servizio in caso di aggiudicazione della gara di prossima indizione prima della data del 31 dicembre 2005;
4. Imputare la somma di €.39.445,90 come da foglio allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale.
5. Demandare l'esecuzione del presente provvedimento agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria.
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria.
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione.